•
•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.9,30/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 033/2023.

Convoca à 1ª Conferência Municipal de
Cultura do Município de Nova Palmeira - Estado da
Paraíba e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Nova Palmeira- PB, em conjunto com a secretaria municipal de
educação, cultura e desporto, através do departamento de cultura, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de

Cultura no município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 1ªª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 17
de outubro de 2023, tendo como tema central: "Democracia e Direito à Cultura", em
conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.

Art. 3º Este Decreto/Portaria/ Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Palmeira - Pb, 01 de outubro de 2023.

Ailton G~L Medeiros
Prefeito Constitucional

Rua Almisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PB CEP 58184-000
1